COMUNE DI RAGUSA

N Ls0
'/ERBALE Dl DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE det @7 gy¢ 201

»

OGGETTO: Progetto Obiettivo 2011: “Coliocazione ed Archiviazione Atti, Depositi Casa
2emunale e Albo Pretorio on-liine”,

A3 40

~al Palazzo di Citta e nella consuets saia delle

A oA )
Laino duemila 4w She o i qrorno 28R siteg ore

- Al

iwimesedl N, Coop
unanze, s sequito ad invito di convocazione, si & riunia la Giunta Municipaie con l'intervento dei Signorn:

. gt i . A 7 P iy ) | A s
“resiede la seduta ,Z ;}"VMM @mg TP i}w‘ﬁ?& A /&wm {212e 2 |
% :

- . %
SUNG present! | Signon Assessorn:

Fregsenti | Assenti

'y dotl.ssa Maria Teresa Tumino

2y dott. Giovanni Cosentini : :
' Sy

3

3Ying. Mario Addano '

-

-4) 819, Venerando Suizzo

3) sig.ra Vita Migliore

N
.
ga)
3 geom. Francesco Barone :
fal
s

; i3
rssiste i Segretario Generale dott, ;S 2one Suddo if’;’“«x D el

1 Presidente. constatato che it numero dei presenti & leqale, dichiara aperta |a seduta e invita 1 convenut a
‘eliberare sui'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

" R

“Jista la proposta, di par oggetto n. jo 2 /4F/Sett. el

e

PR AERon &
-/isti 1 pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolanta tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolanta contabile, dai Responsabile del Servizio di Ragioneria:
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generaie del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 15.8[12 2° comma , della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unammita di voti resi nelie forme di legge

DELIBERA

*  Approvare ia proposta di defiberazione indicata in premessa per farne parte
ntegrante e sostanziale e farla propria.

» Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12
2° comma della L.R. n.44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Latto, approvalo e sottosentio.

iL SINDACO

A F 7 R

LUASSESSORE O

/ !
“is?aﬁciie me comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa alf Albo Pretono i

finoa per quindici giomi consecutivi,
Xa [T

Ragusa, i 12 BIC. 201 iL MESSO COMUNALE
\\ . MESSO NOTIFICATORE
{Salonia Franceseo)
Certificato di immediata esecutivita della delibera

\% Certifico che'a deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensz del-2® Comma -
feWArt12 dellat. 44/91.

( ) Certifico che la deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

dellArt16 della L.R. n.4%g1. e
Ragusa. i 7 N L SEGRERSRIQBENBRALENE
{ Lot f}ezwd{é Buswems ]

[} Certifico che, contestuaimente ail'\gffissione all'Aibo, a deliberazione é stata trasf

gruppo consiliarn, ai sensi del 4° Commaddeli’Art. 15 defla L. R. n.44/81. e

() Certifico che entro dieci giomi dall’affigsjone aif Albo &/non & stata formujata richiesta di sottoposizione a:
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei cori 3° e 5° delf Art.15 della L.R. 44/)1, cost come sostituito con
{Art. 4 della L.R. 23/97. e '

Ragusa, !l IL SEGRETARIO GENERALE "

essa in copia ai capt

i sottoscritto messo comunale attesta che copia della pr '
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecgmf dal
senza opposizionefcon opposizione e

Ragusa, li

e deliberazione é rimasta afﬁssa altAlbo::
IL MESSO COMUNALE:

Certificato Q}/ﬁilvenuta pubblicazione delia dehbera one
Vista 'attestazione del messo comunale, certifico che ia presente deliberazione, 8'gtata affissa alf'Albo-
Pr tuno di Eu§ﬁ? Comune it gi d 2 1€, 2011ed & rimasta affissa per quindici giorficonsecutivi decorrent dal

anzaopposizione/con opposizione.

Ragusa,--.ii. IL SEGRETA GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita delia deliberazione

A

/" Ragusa, i L SEGRETARIO GENERALE
f’"""'?"%’ g_}g M{‘ﬁﬁ&

© o Copla conforme

17 ?%? 5@??

N pic20m 4 270




L
COMUNE DIRAGUSA

PR PSR (T e T

SETTORE |

Proposta di Deliberazione per ia Giunta Municipale
OGGETTO: Progetto Cbiettive 2011: * Collocazione ed Archiviazione Atti, Depositi Casa
Comunale e Albo Pretorio on-iine *.

I sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I° propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

fremesso che;

- Lp scrivente, nel quaidm dculatﬁﬁtazgesﬁonﬂeqisulmdaﬁfwmm.dd Piano Esecutivo

RILEVATO che dalla relazione iilustrativa delle caratteristiche del suddetto progetto. si evince. tra
i"altro:



Che il medesimo progertto. giusta comunicazione prot. 97223 del (8/ 11/2011. ha ottenuro 1i
parere tavorevoie dell’Organismo Indipendente di Valutazione. ai sensi deil’art.28. comma
5 bis. del vigente Regolamento di Organizzazione Utfici e Servizi:

Che il progetto di cui trartasi, dell’importo di € 2.990.18. rientra nella tattispecie a) descrita
dal Capo iI. art.6. comma 3 del citato CCDL. e trova tinanziamento con il budget a
disposizione dell’ Amministrazione per anno 2011, giusta comunicazione dell’Organismo
fndipendente di Valutazione :

- Che il costo complessivo del progetto risultante dal tempo di lavoro ritenuto necessario per
le rispettive aliquote di lavoro straordinario maggiorate del 10% delle risorse a disposizione
dell’ Amministrazione (40%) per la realizzazione di progetii speciali pér |'anno 2011:

VISTA la determinazione n.784 del 29/04/2011 relativa alla costituzione provvisoria delle risorse
decentrate per il personale dipendente per I’anno 2011: ‘

VISTO I'accordo decentrato del 10/05/2011. definitivamente sottoscritto in data 10/05/201]
refativo ail’utilizzo delle suddette risorse decentrate per il personale dipendente per I’anno 2011:

RILEVATO che tra lé suddette risorse. in sede di contrartazione decentrata integrativa & stata
destinata. provvisoriamente. per I'anno 2011, per progetti speciali, la somma compiessiva di €

assegnati;

CONSIDERATO che i} medesimo CCDI all’art.6 comma 3. ultimo periodo. ha previsto la
possibilita di avanzare all’ Amministrazione. tramite I’Organo Indipendente di Valutazione, formale
richiesta di integrazione mediante 'utilizzo deila predetta quota di riserva del 40%;

RITENUTO pertanto. di approvare detto progetto in tutte le sue componenti, con laspesa a carico
del fondo riservato nell’anno 2011 alt’ Amministrazione nell’ambito delle risorse decentrate del
personale dipendente:

RILEVATA la consistenza del Sruppo operativo formata dalle unita di personale dipendente, con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato. partecipanti al suddetto progetto;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione attesa la necessita e
Vurgenza di realizzare |’ obbiettivo nei tempi stabiliti in progetto;

YISTO Part.12. comma 2.della L.R. n.44/91:

ud unanimita di voti. resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1} Di approvare il progeito speciale 2011 denominato - Cotlocazione ed archiviazione A,
‘epositi Casa Comunaie e Albo Pretorio on-line ™



4)

D1 dare autte che 1l costo del progeto. neil ambito delle risorse provvisorie decentrate del
rersonake dipendente costituite per 'anno 2011 con fa determinazione dirigenziale n. 784
det 2970472001, ¢ di €.2990.18 oltre ad onert riflessi ed IRAP. mediante I utilizzo totale de!
0% a disposizione dell’ Amministrazione relativamente alle risorse destinate ai progetti
peciali; '

D awtorizzare il finanziamento del progetto allegato nel modo seguente:
£.2990.18 mediante utilizzo totale det 40% a  disposizione dell’ Amministrazione
nell’ambito delle risorse destinate ai progetti speciaii per Fanno 201 |:

Di dare atto che la relativa spesa complessiva di €. 299018 oltre ad O.R. ed IRAP, trova

impegno alla Funz£i ServizioOXnterventoO{ Capitolo 24+ 5 Bilancio 2001 imp. £S 3.~
. . “~ 0

LI S CAP D025 4 e D SN A
Jﬁ{_}"?&j&ﬂg&gi_}\‘ "H% e CAP 215 4 ¢ ZIESS U‘u@"* éz.g? fﬂf»fg

Di dichiarare ii presente provvedimento di immediata esecutivita ai sensi dellart. 12 comma
2 deila L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni. per le motivazioni espresse In
narrativa.



-

At sensi 8 per gii effatti delly LR 1112/1891 . nd48eart. 12LR. & da’ dtte che a retroscrifia proposta Aon comporia, ne

MHHZ000, si esprime parere favorevole in ardine alla regotarita direttaments ne’ indirettamente, anen finanziari, ne’ presenta alcuno
Eeniea. dagh aspetti confabili, finanzian e fiscal previsti dalle vigenti norme:;

cer cul il parere delta regolarnita contabile non & NBCESSAo in guanio

&y TR st risoiverebbe in atto inutiie.
Hagusa i, “”‘{f o f {s ZJ ff Ragusa i,
. HEBITS
é it Djrigente 4 Dirigente
i

Al sensi e per gli effetti deifla LR, 11/12/1901 ,%mza eart 12 LR
30/2000. si ssprime parere favorsvole in ordine aila reqolarita
coftabie,

®

Y N
Limporto della spesa di €. 3 Qm e . . 3 esprime parere favorevole In ordine legittirmita,

P o

Vaimputataatcap. 2075 - A%, {~ 2] 5.5

N -~ {4
Fagusa i, [ #5?./“’ .
i Rasponsapl | Sepvizio Finanziario
YV ofd

o
f

Haotivazione deil'eventuale parers contrario:

g Da dichiarare di immediata esecuzrione

Allegati — Parte integrante:

1) Progetto Speciale

2) Parere Organismo indipendente di Valutazione
3)

4)

Ragusa li, 24 1,{,{ [,M

§

, /
Il Responsabiie del "rocedimento il Capo Settore
l’“"‘f o @\4‘7
v v

H H
Visto: L'Assessore ai ramo f;



CITTA’ DIRAGUSA 4’ “igcom |

www.comune.ragusa.i

: - SETTORE |
== 3 Servizio Notifiche
},Lm C.s0 Italia, 72 — Tel. — Fax 0932 676234 - 676236 - E-mail s.tagliarinl@comune. ragusa. it

PROGETTO SPECIALE
“COLLOCAZIONE/ARCHIVIAZIONE ATTI,
DEPOSITI CASA COMUNALE E ALBO PRETORIO ON-LINE”

SETTORE INTERESSATO:
19 SETTORE = ASSISTENZA ORGANIISTITUZIONALIL AFFARI GENERALL TURISMO”

SPECIFICITA” DEL PROGETTO:
Collocazione/archiviazione atti, depositi art. 140/143 Casa Comunale e Albo Pretorio on line.

OBIETTIVI DEL PROGETTO:

Vista I'enorme mole di pratiche che pervengono quotidianamente ail’ufficio notifiche (cartelle
csattoriali, avvisi del Tribunale, accertamenti dell’ Agenzia delle Entrate. verbali P.M. notificati ai sensi
dell’art. 140 del C.P.C. ece., circa n.16.000 annue), che sono oggetto di deposito nella Casa Comunale,
nasce la necessita di dislocare, per ragioni di spazio, gli atti in giacenza all’ufficio notifiche.
trattenendone, tuttavia, gli ultimi tre anni.

1 trasferimento dei suddetti atti ¢ la loro allocazione avverra nell apposito archivio che si trova ubicato
in una stanza dell’ex Consorzio Agrario.

Nelle more che I'Ufficio Notifiche, per fa sua natura, venga dotato di locali che siano idonei a ricevere
il pubblico e a svolgere attivita lavorativa interna, la allocazione degli atti di cui sopra attraverso il loro
trasterimento, consentira di liberare I"ufficio stesso dall’enorme massa di materiale cartaceo che nel
corso degli anni va inevitabilmente ad occupare spazi che sarebbero, altresi, utilizzabili dal personale in
torza al servizio notifiche.

II trasterimento degli atti non puo, pero, essere svolto durante le ore d’ufficio, neile quali il personale &
rmpegnato nell’eftettuazione delle notifiche, nelia pubblicazione ail’ Albo Pretorio on-line. nel lavoro
interno e nel ricevimento del pubblico.

Tale attivita impegnera tutto il personale sotto dichiarato per il trasferimento e 'allocazione degli atti
oggetto della presente.

Alla luce di quanto sopra esposto. st propone un apposito progetto che qui di seguito si illustra:



PERSONALE DA IMPIEGARE ED ORE LORO ASSEGNATE:

tagliarini Sergio  Cat.Cl
Licitra Giovanni {at.136
Salonia Francesco  Cat.B3

Cialio Miranda Cat.C1
Palermo Giuseppe  Cat. A5
Parrino Maria Cat. A3

fl costo del progetto ¢ calcolato suila base delle tariffe per lavoro straordinario, comprensivo

dell aumento del 109,

RESPONSABILE DEL PROGETTO

1 responsabile del progetto ¢ il C.S. Giuseppe furato. collaborato dal Sig. Sergio Tagliarini resp.

Ufficio Notifiche,

DURATA DEL PROGETTO

Il progetto avra inizio non appena sara adottata la relativa Deliberazione di Giunta Municipale e si
concludera entro 11 28/02/2012.

IL FUNZIONARIZ S S.
( Giug Tur:
7o )

ore 48
ore 38
ore 38
ore 34
ore 28
ore 34

€. 684,00
£.532,76
. 508.82
484,50
€. 359,52
€. 420.58

LIRS NG N

TOT. €2.990,18

23.80% OR. € 711.66

8.50% IRAP

€ 25417

A
(L. DIRIGENTE
( dott. Frangesco Lumiera )



CITTA DI RAGUSA

www,mmune.r:xgusa.it

itz UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE:

."‘j 3 Cs0 Trghia, 72 Tel. 676268 - fax 276264 - E-mail Segretario.oene
I

e comune, Fags, sov it
Rrsss .

Protn. 97.32,3 f"@@{&({{ Segr. (ien, Ragusa. 03/11/201 ¢

Al Dirigente def 1° Settore
Sede

GGG ETTO:Progetio Specia

le"Collocazione e archiviazione aiti deposit cas
Pretorio online ™

a Comunale e albo

Sicomunica che nelia seduta del 19/10/,201 1 Organismo

(O.LV.) ha preso atto de progetio di cui in oggetto,
La somma autorizzata ¢ pari a € 3.000
all’ Amministrazione per 'anno 2011
If Dirigente in indirizzo potra

Indipendente di Yalutazione

da prelevare daila quota del 40% riservata
«oltre oneri riflessi ed [rap.

disporre gli arti consequenziali all approvazione delio stesso,

IL SEGRIEARIO GENERALE

-da nedetto Buscema -
=.0mn, L’\ i
PR Y e e
A
, R
o ; ;
/ LR R
- i : A ™ I
| f‘i AL { ¥ 3
I P A e v 3 L
i ;1, RV 7 P S
N
il by s



